
MUNICIPIO DE XANXERE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.860/0001-13CNPJ: (49) 3441-8500

89820-000 - Xanxerê

Telefone:
Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - CentroEndereço:

Nr.:   51/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

254/2023

25/09/2023

Página: 1 / 4

c) Modalidade:

O Prefeito Municipal Sr. OSCAR MARTARELLO,  no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela
Legislação em vigor,  especialmente pela Lei  10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei  nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

05/12/2023
Pregão eletrônico
51/2023 - PE
254/2023

Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de Pneus e Câmaras de Ar,
destinados à diversas secretarias do município de Xanxerê – SC, conforme
especificações constantes neste Edital e seus anexos.

Participante: COMERCIO DE PNEUS OENNING LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 PNEU 12-16,5 12 LONAS 6,000 UNI 534,99 3.209,94SUPERGUIDER

Marca

14 PNEU 185/60R 15 20,000 UND 169,00 3.380,00MASSIMO

15 PNEU 185/65R15 28,000 UNI 169,00 4.732,00MASSIMO

16 PNEU 195/65R15 28,000 UNI 175,00 4.900,00MASSIMO

17 PNEU 195/55R16 20,000 UND 185,00 3.700,00MASSIMO

22 PNEU 225/75R16 - 118/116 16,000 UNI 345,00 5.520,00MASSIMO

26 PNEU 205/60R16 2,000 UND 208,00 416,00MASSIMO

30 PNEU 265/65R17 4,000 UND 394,00 1.576,00MASSIMO

32 PNEU 205/55R16 4,000 UND 188,00 752,00MASSIMO

38 PNEU 185/60R15 4,000 UND 170,00 680,00MASSIMO

39 PNEU 225/75 R16C 8,000 UND 346,00 2.768,00MASSIMO

Total do Participante: 31.633,94

Participante: CPX DISTRIBUIDORA S/A

19 PNEU 20.5/25 CARREGADEIRAS 16 LONAS 4,000 UND 2.822,00 11.288,00SPEEDMAX



Página: 2 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
25 PNEU 275/80R22.5 LISO RADIAL DIRECIONAL 6,000 UND 1.078,00 6.468,00SPEEDMAX

Marca

Total do Participante: 17.756,00

Participante: GERMANO PNEUS LTDA

4 PNEU 12.5/80-18 14 LONAS 8,000 UNI 1.000,00 8.000,00EMPEROR EP08

34 CAMARA DE AR 12/16.5 20,000 UND 50,00 1.000,00JABUTI TR15

35 CAMARA DE AR 1000X20 60,000 UND 70,00 4.200,00JABUTI TR78A

36 CÃMARA DE AR 1400X24 24,000 UN 128,00 3.072,00JABUTI TR220A

37 PROTETOR 1000X20 50,000 UND 20,00 1.000,00ALWAYSRUN

40 PNEU 900R 20 RADIAL TRAÇÃO 8,000 UND 1.600,00 12.800,00SAILUN S711

42 PNEU 235/75R 17,5 DIRECIONAL 2,000 UND 520,00 1.040,00FORTUNE FT78

44 PNEU 750/16 RADIAL TRAÇÃO 4,000 UND 850,00 3.400,00MILEVER

46 CÂMARA 900R/20 10,000 UND 52,00 520,00JABUTI TR78A

47 COLARINHO 900R/20 10,000 UND 18,00 180,00ALWAYSRUN

Total do Participante: 35.212,00

Participante: LAGB ACESSÓRIOS E PEÇAS LTDA ME

13 PNEU 185/70R 14 16,000 UND 197,00 3.152,00TORNEL

Total do Participante: 3.152,00

Participante: RODA BRASIL DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS E ACESSÓRI

1 PNEU 1400R24 RADIAL - 16 LONAS 24,000 UND 3.697,00 88.728,00GOODRIDE

2 PNEU 17.5R25 RADIAL - 16 LONAS 8,000 UND 4.837,00 38.696,00TRIANGLE

5 PNEU 19.5-24 12 LONAS 10,000 UNI 1.754,00 17.540,00LOADMAXX R4

6 PNEU 1000R20 RADIAL BORRACHUDO MISTO -
TRAÇÃO - 16 LONAS

40,000 UND 1.425,00 57.000,00DPLUS D911

7 PNEU 1000R20 RADIAL DIRECIONAL MISTO - 16
LONAS

30,000 UND 1.359,00 40.770,00SUPERCARGO

8 PNEU 165/70R13 12,000 UNI 170,00 2.040,00LANVIGATOR

9 PNEU 175/70R13 24,000 UNI 164,00 3.936,00TORNEL

10 PNEU 165/70R14 20,000 UND 190,00 3.800,00ROADKING



Página: 3 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
11 PNEU 175/65R14 32,000 UNI 191,00 6.112,00ROADKING

Marca

12 PNEU 175/70R14 12,000 UNI 194,00 2.328,00ROADKING

18 PNEU 205/75R16 - 113/110 8,000 UNI 324,00 2.592,00XBRI

20 PNEU 23.1/26 16 LONAS ROLOS 6,000 UND 5.079,00 30.474,00RAYBAR R3

21 PNEU 225/60 R17 8,000 UND 382,00 3.056,00AUTOGREEN

23 PNEU 245/70R16 8,000 UND 355,00 2.840,00XBRI FORZA HT

24 PNEU 275/80R22.5 BORRACHUDO MISTO TRAÇÃO 12,000 UND 1.346,00 16.152,00DPLUS D941

28 PNEU 215/75R17,5 8,000 UND 515,00 4.120,00LINGLONG

29 PNEU 215/65R16 (passeio) 12,000 UND 287,00 3.444,00APTANY RP203

31 PNEU 215/60R16 4,000 UND 266,00 1.064,00AUTOGREEN

33 CAMARA DE AR 19,5/24 20,000 UND 158,00 3.160,00BBW TR218

41 PNEU 235/75R 17,5 RADIAL TRAÇÃO 6,000 UND 527,00 3.162,00XBRI XFORZA

43 PNEU 225/65 16R C 4,000 UND 303,00 1.212,00XBRI FORZA

45 PNEU 175/70 R14 88T 4,000 UND 219,00 876,00ROADKING

Total do Participante: 333.102,00

Participante: MILANO COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS LTDA

27 PNEU 205/70R16 2,000 UND 545,00 1.090,00GOODYEAR

Total do Participante: 1.090,00

Total Geral: 421.945,94

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDotaçãoDescrição da Despesa
MANUT. DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 02.001.04.122.0401.2032.3.3.90.00.00 R$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDotaçãoDescrição da Despesa
MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 04.001.04.122.0402.2036.3.3.90.00.00 R$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDotaçãoDescrição da Despesa
MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 07.001.12.361.1201.2051.3.3.90.00.00 R$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDotaçãoDescrição da Despesa
MANUT. DOS SERVIÇOS URBANOS 06.001.15.452.1502.2044.3.3.90.00.00 R$ 1,00



Página: 4 / 4

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDotaçãoDescrição da Despesa
MANUT.DO SETOR RODOVIÁRIO 06.001.26.782.2601.2045.3.3.90.00.00 R$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDotaçãoDescrição da Despesa
MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES 08.001.27.812.2701.2057.3.3.90.00.00 R$ 1,00

05/12/2023Xanxerê,

OSCAR MARTARELLO
PREFEITO MUNICIPAL


